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موافقت اعضا با یک فوریت واگذاری ملک به بانک شهر
یک فوریت »لایحه مجوز فروش، واگذاری و انجام معامله یک فقره متعلق به شهرداری 
تهران« با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید. براین اساس ملکی در بلوار معلم منطقه‌18 
با وسعت حدود 470هزار مترمربع و ارزش 4هزار و 200میلیارد تومان بابت تسویه بدهی به 

بانک شهر واگذار می‌شود.

مکث

   دسترسی تمام شهروندان به مشاوران حقوقی در سطح شهر
اگر افراد بدون مشورت با یک متخصص حقوقی اقدام به شکایت و طرح دعوا کنند، ممکن است وقت زیادی 
در فرآیند پرونده از متخصصان قضایی و دادگاه‌‌ها تلف شود و این موضوع به اطاله دادرسی می‌‌انجامد. 
برهمین اساس دسترسی تمامی شهروندان به مشاوران حقوقی امری مهم تلقی شده و تفاهمنامه‌ای 
میان شورای شهر تهران و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاور خانواده قوه قضاییه منعقد شده و در این 
تفاهمنامه بر گسترش و توسعه خدمات حقوقی در سطح شهر و احیای حقوق عامه تاکید شده است. حسن 
عبدلیان‌پور، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاور خانواده قوه قضاییه در صحن شورا گزارشی 
از انجام دیدارهای مردمی و حل مشکلات حقوقی شهروندان ارائه داد و گفت: »وکلا در طول هفته در 
۳۰۰مسجد در سراسر کشور حضور دارند و گره‌گشایی می کنند. بیش از هزار و ۳۰۰وکیل در مساجد از حقوق 
افرادی که به هر دلیلی توانایی اخذ وکیل ندارند، دفاع می‌کنند تا هیچ یک از مردم به دلیل فقر، دغدغه وکیل 
نداشته باشند. در راه کمک به مردم برای رفع معضلات حقوقی و پیگیری حقوق عامه مردم گام برداشته شده 
و سامانه ۱۲۹ به صورت ۲۴ساعته در سراسر کشور در خدمت مردم است.« او تاکید کرد: تمام کارشناسان 
در کشور به کار گرفته شده‌اند تا ساختمان‌های ناایمن پرتردد را شناسایی کنند و خوشبختانه با تلاش‌هایی 
که انجام شده، از هر استان ۸ تا ۱۰ساختمان ناایمن پرتردد شناسایی و لیست آن مشخص شده است که اگر 

در آینده اتفاقی روی دهد، به عنوان حقوق عامه موضوع را پیگیری خواهیم کرد.«
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آموزش حقوقی به نابینایان

 حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: یکی از چالش‌های نابینایان آشنانبودن به حقوقی است 
که قانونگذار برای آنها پیش‌بینی کرده است. از این‌رو به مناسبت روز جهانی عصای سفید )23مهر( کارگاهی 

آموزشی برای نابینایان پیش‌بینی شد تا با حق و حقوق خود بیشتر آشنا شوند.

اجرای مواد قانونی حمایت از معلولان
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران: امروز در دنیا نابینایان به‌دنبال فناوری‌های نوین برای 
تسهیل در زندگی هستند اما در ایران توجه به مناسب‌سازی‌ معابر، دغدغه است و وظایفی برای شهرداری‌ها 
در این زمینه مشخص شده و انتظار داریم که شهرداری مواد قانونی برای حمایت از معلولان را اجرایی کند.

تلاش برای احیای حقوق شهروندی
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر تهران: امروز حقوق شهروندی یکی از دغدغه‌های جدی 
است و شورای شهر تهران پرچمدار احقاق حقوق عامه و حقوق شهروندی است. در تلاش هستیم که با همکاری 
مرکز پژوهش‌های قوه قضاییه احیای حقوق شهروندی، ایجاد حس آرامش و امنیت در جامعه بیشتر  محقق شود.

تأکید بر پیگیری قتل داریوش مهرجویی
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: داریوش مهرجویی از کارگردان‌های بزرگ کشور بود و آثار 
خوبی نیز در کارنامه خود دارد. از مراجع قضایی انتظار داریم که موضوع را پیگیری کرده و نتیجه را به 

اطلاع مردم برسانند.

کانون بازنشستگان شرق تهران برای ثبت‌نام وام، پول می‌گیرد
در حالی ‌که ثبت‌نام وام 20میلیونی بازنشستگان تأمین اجتماعی 
باید از طریق سایت تأمین اجتماعی امکان‌پذیر باشد اینگونه 
نیست و کانون بازنشستگان شرق تهران از طریق سامانه‌های 
اطلاع‌رسانی خود به بازنشستگان اطلاع می‌دهد که حضوری 
به کانون بازنشستگان مراجعه کنند تا نسبت به ثبت‌نام آنها 
اقدام کند و در زمان ثبت‌نام مبلغ 50هزار تومان از آنها دریافت 
کرده و عنوان می‌کند که یک‌ماه دیگر 20میلیون به‌حساب آنها 
واریز خواهد شد. درحالی‌که در ادوار قبلی امثال من که بابت 
وام ثبت‌نام کرده و آن را دریافت کرده‌ایم تنها از طریق سایت 
تأمین‌اجتماعی این کار را انجام داده بودیم. آیا قرار نیست جلوی 

این تخلفات گرفته شود؟ 
رضایی از تهران 

زمان برگزاری مجدد آزمون آیلتس اعلام شود
تابستان امسال و پس از لغو آزمون آیلتس به‌دلیل افشای 
سؤالات فرصت لازم برای داوطلبان این آزمون از دست 
رفت. به هر حال به‌دلیل قابل‌قبولی آزمون لغو شده بود ولی 
توقع می‌رفت به فاصله کمی مجددا برگزار شود که با گذشت 
چند‌ماه هنوز برگزار نشده است. همین مسئله باعث سوق دادن 
متقاضیان به بهانه شرکت در آزمون در کشورهای همسایه شده 
است که تبعات نامطلوب خود را خواهد داشت. از مسئولان 
سازمان سنجش تقاضا داریم هر چه زودتر تاریخ برگزاری این 

آزمون را اعلام کنند.
کاظمی از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

روز یکشنبه از 6پروژه حریم منطقه ازجمله دوربرگردان 1
غیرهمسطح غرب‌به‌غرب بزرگراه ارتش در شرق بلوار نیروی‌زمینی 

بازدید کردم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در جلسه احصای پروژه‌های طرح »من شهردارم« با حضور 9
معتمدان محلات و ائمه‌جماعات مساجد سطح منطقه شرکت 

کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

دیروز ضمن پیگیری موضوعات جاری منطقه، با فرماندهان پلیس 5
راهور به مناسبت هفته فراجا دیدار داشته و سپس به بازدید و 
جلسات کاری از قبل تعیین شده پرداختم. همچنین مقدمات 
جلسه کنترل پروژه و نظارت ستادی فعالیت‌های منطقه نیز 

تشکیل و تصمیمات خوبی اتخاذ شد.

احسان شریفی

منطقه 

همزمان با روز جهانی نابینایان از نخبگان برتر نابینا در حوزه ورزشی، 12
فرهنگی و هنری تقدیر به عمل آمد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

نشستی با عوامل پلیس راهور داشتم که موضوعات ایمنی معابر، 18
کاهش بار ترافیک و توسعه شبکه‌های ارتباطی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

محمد جواد خسروی

منطقه 

با همراهی جمعی از معاونان و ‌مدیران منطقه در رویداد افتتاحیه 3
مرکز فناوری و نوآوری‌های توانبخشی دانشکده علوم توانبخشی 

حضور یافتم.

حمید جوانی

منطقه 

همراه با معاونان و مدیر خدمات شهری منطقه از محله جمهوری 11
بازدید کردیم و در جریان فعالیت‌های خدمات شهری قرار گرفتم.

سید محمد موسوی

منطقه 

همراه با سیدمحمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران دیداری 16
با مردم در مسجدالرضای محله تختی داشتیم. شهروندان 
مشکلات خود را در حوزه‌های شهرسازی و... مطرح کردند و مقرر 

شد رسیدگی کنیم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

طی بازدید میدانی از سطح منطقه برکسب آمادگی‌های لازم در 7
برابر بارندگی‌ها تأکید کردم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

در راستای آبادانی، رفاه و رضایت شهروندان و با توجه به نیازسنجی 14
انجام شده، تصمیم گرفتم تا 5پروژه جدید در منطقه کلید بخورد.

امیر یزدی

منطقه 

مسابقات قرآنی دختران ریحان با هماهنگی معاونت اجتماعی 20
فرهنگی منطقه و موسسه قرآنی بیت الامیر در ۳ رشته صحیح خوانی 
نماز،ترتیل سوره فجر ، حفظ و مفاهیم ۲٠ حكمت برگزیده نهج البلاغه 

در تاریخ های 20و21 در فرهنگسرای ولاء و دروازه ری برگزار شد.

رضا شنگی

منطقه 

در جلسه کمیته اجرایی طرح شمسه همراه با مشاوران، معاونان 2
و مدیران اجرایی حضور داشتم و راهکارهای ساماندهی اراضی 

دره‌حسنک بررسی و برنامه‌ریزی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

روز گذشته عملیات احداث بوستان عزیز در انتهای خیابان 10
شهید‌رنجبر آغاز شد که با احداث آن  ۵۰۰۰ متر مربع به فضای سبز 

عمومی منطقه افزوده خواهد شد.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

به مناسبت روز عصای سفید از همکاران نابینا در منطقه تقدیر 6
کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

با توجه به بارش نزولات جوی و پیش بینی های هواشناسی به 13
حوزه های مرتبط با خدمات شهری و شهرداران نواحی چهارگانه 
در خصوص کنترل محدوده به ویژه موقعیت های آبگیر دستوراتی 

در‌زمینه گشت، نظارت و رسیدگی دادم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

عملیات اجرایی فاز دوم تصفیه‌خانه خلیج‌فارس به پیشرفت 19
40درصدی رسیده است. برای بررسی فرایند عملیات، بازدیدی 

از پروژه داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

در جلسه‌ای که با معاونان حوزه‌های مختلف شهرداری منطقه 4
داشتم، درخصوص اقدامات پیشگیرانه از آب‌گرفتگی‌های 

احتمالی در سطح منطقه، بحث و تبادل‌نظر شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته ۱۵ نفر ازشهروندان به ساختمان شهرداری منطقه  17
مراجعه داشتند که به مطالبات آنها رسیدگی شد.

رضا سیفی

منطقه 

روز گذشته همراه با عباس شعبانی، معاون امور مناطق شهرداری 8
تهران از منطقه بازدید کردیم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

از نواحی هفت‌گانه منطقه بازدید میدانی داشتم و درخصوص 15
نگهداشت شهر و آغاز بارش‌های فصلی دستورات لازم را به 

نواحی ابلاغ کردم.

محمد شیری

منطقه 

در نشست با نخبگان علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی منطقه، 21
نیازهای شهری آنها را برای معرفی در طرح »من شهردارم« ۲ 

بررسی کردیم.

رضا پوریافر

منطقه 

عملیات اجرایی اصاح هندسی و ارتقای سطح ایمنی شبکه 22
معابر بزرگراهی منطقه را در دستور کار قرار دادم و در نخستین 
قدم با همکاری رئیس پلیس ۲۶راهور فاتب منطقه فاز اول 
عملیات اصلاح هندسی و ایمن‌سازی‌ تقاطع بزرگراه شهید خرازی و 

آیت‌الله‌مهدوی‌کنی و آزادراه تهران ـ شمال اجرایی شد.

مسعود نصرتی

قیام‌دشت حریم دارد
آش ساخت‌وساز در حریم تهران دیگر آنقدر 
شور شده که روز گذشته رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران با جدیت به موضوع 
قیام‌دشت و ساخت‌وسازهایی که در حریم 
تهران درحال انجام است، ورود کرد. مهدی چمران گفت: 
بر‌اساس قانون تبدیل روستا به شهر تنها باید به صورت منفصل 
به شهر تهران باشد. استانداری و وزارت کشور و دیگر دستگاه‌ها 
در زمان تصویب این قانون حضور داشتند و آن را امضا کردند. 
قیام‌دشت منفصل نشد، بلکه حریم برای آن تهیه شد. او افزود: 
اگر قرار باشد برای فضایی حریم تعیین کنند، این موضوع به 
صورت دایره‌وار انجام می‌شود، نه اینکه ضلعی را تا میدان بسیج 
ادامه دهند و بگویند این حریم قیام دشت است. نمی‌دانم کسانی 
که تقسیمات را انجام می‌دهند با چه منطقی این کار را انجام 
داده‌اند؟  رئیس شورای شهر با اشاره به اینکه تعیین حریم  
قومیتی و ملتی نیست، اضافه کرد: آقای دادستان با چه منطقی 
این کار را انجام می‌دهید؟ حق ندارید چنین حکمی را صادر 
کنید. این احکام بی‌معناست. شهر تهران را نابود می‌کنند و 
اکنون به همه آنها اخطار می‌دهیم که از طریق رئیس قوه قضاییه 

موضوع را شدیداً پیگیری می‌کنیم.

نمی‌توان شهر را گوشت قربانی کرد
چمران با تاکید بر اینکه تعیین حریم باید بر اساس قانون باشد، 
گفت: نمی‌توان یک شهر را مثل گوشت قربانی تقسیم کرد؛ 
چون فرد دادستان از آن منطقه است. همه برای ما قابل احترام 
هستند، اما این کارها نباید توسط کسانی که قانون و منطق 
می‌دانند، انجام شوند. خواهش ما این است که قوه قضاییه به 

موضوع بپردازد. 

لزوم اصلاح نقشه حریم
احمد صادقی هم در تذکر پیش از دستور خود به موضوع حریم تهران اشاره 
کرد و گفت: با توجه به جلوگیری عوامل خدوم شهرداری از ساخت‌وساز 
غیرمجاز در بزرگراه آزادگان، فرمانداری اسلامشهر به‌کرات فشارهایی را برای 
خروج عوامل وارد کرده و با همکاری شورای تأمین، اجازه ورود شهرداری 
تهران را نداده است. رئیس کمیته شفافیت شورا با اشاره به اینکه سازمان‌های مسکن و شهرسازی 
مکلف هستند ظرف 6ماه موارد خروج حریم از مرز تقسیمات کشوری را شناسایی کنند و بر اساس 
نقشه‌ها نسبت به اصلاح نقشه حریم اقدام کنند، گفت: نقشه حریم اصلاحی که در قانون به آن 
اشاره شده پس از مهمور شدن توسط استانداری باید به مراجع ابلاغ شود، اما این موضوع محقق 
نشده است. استاندار تهران نباید اجازه دهد وحدت رویه مختل شود؛ استاندار به معاونت عمرانی 
دستور داد که موضوع را با مشارکت ذی‌نفعان دنبال کند، اما سوال ما این است که چرا کار در حوزه 
ستادی در حال حل و فصل است، اما فرمانداری اسلامشهر مصوبه ابلاغ می‌کند؟ چرا رئیس 
دادگستری حکم تعرض به حریم شهر تهران را داده است. درخواست ما این است که این موضوع 

در مراجع ذیربط مورد بررسی قرار بگیرد.

معضل ۲۰ساله حریم در کشور
نایب رئیس شورای شهر هم در این باره، گفت: بسیار عجیب است که 
قوه‌قضاییه به عنوان یک قوه بالنده، مردمی و میدانی، معضل ۲۰ساله کشور را 
با یک نامه عادی حل کند. مجموع کارشناسان کشور نمی‌توانستند مشکل 
تهران را حل کنند که یک نفر با یک نامه می‌خواهد این کار را انجام دهد؟ 
حریم تهران چه خواهد شد؟ پرویز سروری با تاکید براینکه ۲۰سال بررسی‌های کارشناسی سنگین 
برای حریم تهران انجام شد، افزود: چطور باید این گلایه را از قوه قضاییه داشته باشیم؟ این اقدام 
باعث معضلاتی جدی در تهران می شود. 3برابر وسعت شهر باید حریم آن باشد و با این اقدام 
قسمت‌هایی از تهران در حریم اسلامشهر قرار می‌گیرد. باید این فضاها را چه کار کنیم؟  او ادامه داد: 
باید راهکارهایی اندیشیده شود که مشکل برطرف شود، اما قطعاً این راه‌حل نیست. این موضوع را 
می‌گویند که تمام ادوات به همین صورتی که هست در اختیار اسلامشهر قرار بگیرد. از رئیس شورا 

می‌خواهیم که موضوع را قاطعانه پیگیری کند تا شاهد از بین رفتن حریم پایتخت نباشیم.

یک‌صدایی شورای شهر برای نجات حریم تهران
روز گذشته رئیس و اعضای شورای شهر نسبت به ازبین‌رفتن حریم تهران انتقاد کردند

براساس آمار‌ها، رشد جمعیت در شهر و شهرستان‌های اطراف تهران 
روز به روز درحال افزایش است و همین مسئله به موضوع تغییر کاربری 
و ساخت‌وسازهای غیرقانونی‌ در نزدیکی پایتخت یا درواقع همان حریم 
تهران با شهرهای اطراف دامن زده است. مدت‌هاست به فاصله چند متر از 
مرز تهران با سایر شهرها، برج‌های بلند بدون مجوز رشد کرده و خارج از هر 

قاعده‌ای به شهر متصل می‌شوند. متاسفانه گاهی نهاد‌های شهری و قضایی 
شهرستان‌های اطراف، مجوز ‌ساخت‌وساز را صادر کرده و سودجویان داخل 
حریم تهران بدون توجه به تذکرات شهرداری پایتخت اقدام به ساخت‌وساز 
می‌کنند. حتی دیده شده زمین‌هایی که قبلا اراضی کشاورزی و روستایی 
بودند یا به منابع طبیعی تعلق داشتند به عناوین متعدد زیر ساخت‌وساز 
می‌روند و جمعیت ساکن در آنها بر جمعیت شهر افزوده می‌شوند. در نهایت 
بعد از آنکه بدون توجه به تذکرات شهرداری تهران، کار خود را انجام دادند، 
مدیریت شهری پایتخت را مجبور به پاسخگویی در زمینه موضوعاتی چون 

مصرف آب و افزایش تولید پسماند می‌کنند.

حمله به شهرداری با سرویس مدرسه
در آخرین روزهای تابستان بود که یکی از شرکت‌های 
تاکسی‌‌اینترنتی با تبلیغات گسترده و داغ درسطح شهر 
خانواده‌ها را ترغیب کرد تا فرزندان محصل خودشان را از طریق 
سرویس مدرسه آنها به محل تحصیل بفرستند. این شرکت 
برای جذب مخاطب ادعا کرد که هزینه استفاده از این سرویس 

ارزان‌تر از دیگر روش‌هاست.
 پس از این تبلیغات گسترده، 11هزار دانش‌آموز در طرح 
سرویس تاکسی‌های اینترنتی مزبور ثبت‌نام و تمام هزینه‌های 
مربوط به آن را هم به‌حساب این شرکت واریز کردند، اما همزمان 
با روزهای اول مهر، این شرکت تاکسی‌ اینترنتی نتوانست طرح 
جابه‌جایی دانش‌آموزان را اجرایی کند و در اقدامی عجیب 
عدم‌اجرای آن را به گردن شهرداری تهران انداخت! مدیر این 
شرکت در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب مدعی شد 
دلیل شکستش این است که شهرداری تهران پشت او را خالی 
کرد! مدیرعامل این تاکسی‌های اینترنتی به رسانه‌ها گفته 
بود که شهرداری قول داده بود 2هزار تاکسی را در این طرح 
مشارکت دهد.  در واکنش به این موضوع و ادعای مطرح شده، 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران با صدور 
اطلاعیه‌ای، درخصوص مطالب مطرح شده پیرامون واگذاری 
مسئولیت سرویس مدارس در آیین‌نامه اجرایی جدید هیأت 
وزیران به شهرداری تهران با هدف تنویر افکار عمومی چند نکته 

را ذکر و اصل ماجرا را تشریح کرد.
بر این اساس درحالی آیین‌نامه جدید، در تاریخ چهاردهم 
شهریور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد که تا این تاریخ، بخش 
قابل‌توجهی از اقدامات مرتبط با برقراری سرویس مدارس 
توسط ارکان دخیل در این حوزه، ازجمله فراخوان پیمانکاران، 
طی فرایند تأیید صلاحیت شرکت‌ها و رانندگان و همچنین 
عقد قرارداد برقراری سرویس از سوی بسیاری از مدارس، انجام 
شده بود؛ در نتیجه با توجه به تغییرات اساسی در بسیاری از 
بخش‌های آیین‌نامه جدید نسبت به آیین‌نامه قبلی، امکان 

اجرایی کردن آن تا آغاز سال تحصیلی عملا ممکن نبود.
با توجه به این موضوع، درجلسات شورای ترافیک شهرستان 
تهران که با موضوع حل و فصل مسائل مربوط به حمل‌ونقل 
دانش‌آموزان و سرویس مدارس در فرمانداری تهران برگزار 
شد با مدنظر قرار دادن تبصره ذیل ماده ۳۸ آیین‌نامه جدید 
که عینا عنوان کرده است در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، در 
مورد آن دسته از احکام این آیین‌نامه که امکان اجرای آن وجود 
ندارد، مطابق آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش‌آموزان مدارس 
مصوب ۱۳۸۷ عمل خواهد شد، از سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ صرفاً 
مطابق این آیین‌نامه اقدام می‌شود. در ادامه مقرر شد تا اداره 
کل آموزش و پرورش و شهرداری تهران هماهنگی‌های لازم 
درخصوص اجرای صحیح فرایندها را در دستور کار قرار دهند.

طی صورتجلسه کارگروه ماده ۱۸ آیین‌نامه حمل‌ونقل 
دانش‌آموزان)متشکل از نماینده آموزش و پرورش به‌عنوان 
رئیس کارگروه و نمایندگان انجمن اولیا و مربیان و شهرداری 
تهران( به تاریخ نهم مهر ماه، ضمن ابلاغ تیپ قرارداد سرویس 
مدارس، مقرر شد در سال‌جاری با مدنظر قرار دادن آیین‌نامه 
قبلی و مانند سال‌های گذشته نسبت به عقد قرارداد برای 

سرویس مدارس بین مدارس و پیمانکاران اقدام شود. همچنین 
طی ابلاغیه‌ای از سوی معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزارت کشور نیز با توجه به کثرت استعلامات 
انجام‌شده در این زمینه، بر معیار عمل قرار داشتن مصوبه 

سال‌۱۳۸۷ در سال تحصیلی جاری تأکید شده بود. 
بنا براین گزارش، بدیهی است شهرداری تهران تدابیر لازم 
برای اجرایی شدن آیین‌نامه جدید در سال تحصیلی آینده 
را مطابق با قوانین، ضوابط و مقررات موضوعه درنظر داشته 
و تمهیدات و سازوکارهای لازم برای ایفای مسئولیت‌های 
محوله به‌منظور برقراری مطلوب سرویس و رفع دغدغه اولیای 
دانش‌آموزان در سال تحصیلی آتی را از هم‌اکنون در برنامه‌های 
خود قرار داده است. سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران نیز در همین زمینه با رد هرگونه قرارداد و 
توافق با شرکت‌های تاکسی‌اینترنتی برای سرویس مدارس، در 
این خصوص به همشهری می‌گوید:»شهرداری تهران امسال 
درخصوص سرویس مدارس تکلیفی بر عهده نداشت و طبق 
روال هرساله کار انجام شد، ولی فرمانداری، هفته گذشته 
مصوبه‌ای درخصوص سرویس مدارس ارائه داد که از سال آینده، 

شهرداری باید مجری آن باشد.«
محسن هرمزی در رابطه با ادعای مدیر یکی از شرکت‌های 
اینترنتی هم عنوان کرد:»شهرداری تهران هیچ توافق و 
قراردادی با تاکسی اینترنتی مذکور نداشته و این شرکت باید از 
ظرفیت خودش برای انجام سرویس مدارس استفاده می‌کرد. 
اگر قرار است با نظارت شهرداری تهران اتفاقی رقم بخورد باید 
در اسلوب مشخص کار صورت گیرد و این تاکسی اینترنتی هم تا 
زمانی که در قالب مشخص فعالیت نکند، نمی‌توانیم با آنها توافق 
کنیم؛ چرا که وقتی نظارت را برعهده شهرداری قرار می‌دهند 
شهرداری هم باید خودرو‌ها و راننده‌ها را در سامانه و... شناسایی 
و احراز هویت کند.« در واقع اصل ماجرا و واقعیت امر این است 
که شرکت تاکسی اینترنتی مورد اشاره، ابتدا سعی در جذب 
دانش‌آموزان برای راه‌اندازی سرویس مدارس داشت که به در 

بسته خورد و حالا شهرداری را مقصر این ماجرا می‌داند! 
در مجموع و برای جمع‌بندی نهایی موضوع، شهرداری تهران از 
سال آینده تحصیلی مسئولیت سرویس مدارس دانش‌آموزان 
را برعهده دارد و به‌نظر می‌رسد این مشکل تاریخی برای سال 

تحصیلی 1404-1403حل و فصل خواهد شد.

دعوت دوباره از شورایاران 
داوطلبانی که با پشتوانه شهروندان و عواملی  ادامه از 

چون حضور در محله، آگاهی از نیازها و صفحه اول
مطالبات محلی مردم، علم به ظرفیت‌ها و محدودیت‌های محله، 
ارتباط مستقیم و بی‌واسطه با افراد، تمایلات اجتماعی و داوطلبانه 
و... می‌توانند بازوان شورا و شهرداری در پیشبرد اهداف خود 
باشند. البته بدیهی است که نهاد شورایاری همچون سایر 
نهادهای مشورتی و مردمی دارای مشکلات و چالش‌هایی نیز 
باشد، اما این مشکلات نباید وسیله‌ای برای تعلیق و حذف این نهاد 
مردمی باشد. چند دوره تجربه فعالیت شورایاران در محلات 
مختلف و شناساسی نقاط ضعف و مثبت آن می‌تواند ضمن رفع 
آسیب‌ها و ضعف‌های احتمالی، چشم‌انداز مطلوب‌تری را 
پیش‌روی شورایاران قرار دهد. حال که امید می‌رود موانع حقوقی 
نهاد شورایاری با همیاری اعضای شورا و مجلس شورای اسلامی و 
شواری‌عالی استان‌ها و سایر نهادهای مسئول در این زمینه به‌ویژه 
شورای محترم نگهبان برطرف شود، از همه شهروندان به‌خصوص 
شورایارانی که در دوره‌های گذشته تجاربی داشته‌اند دعوت 
می‌کنیم با ثبت‌نام در سامانه موردنظر و ترغیب سایر شهروندان به 
همکاری با شورایاران به تقویت و تثبیت جایگاه مردمی و قانونی 

شورایاران در سطح محلات کمک کنند.

  اعمال محدودیت‌های اولیه 
اعضای شورای شهر تهران با تصویب طرح دوفوریتی درخصوص نمایشگاه بین‌المللی محدودیت‌هایی را پیش‌بینی کرده‌اند که عبارتند از:

  سازمان زیباسازی هیچ‌گونه تبلیغاتی برای برپایی نمایشگاه در سئول نداشته باشد.
  شهرداری تهران اجازه برپایی غرفه در این نمایشگاه را نخواهد داشت.

  سازمان زیباسازی برای برپاکنندگان نمایشگاه در شهر آفتاب تخفیف ‌۵۰درصدی پیش‌بینی کند.
  شهرداری تهران موظف به اجرای مصوبات سابق درخصوص نمایشگاه بین‌المللی تهران خواهد بود.

 بدهی 30هزار میلیارد تومانی 
سئول به شهرداری تهران

همشهری از برگ برنده شهرداری تهران رونمایی کرد  که برابر با بودجه کل امسال حوزه حمل‌ونقل است

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تهران، ترافیک دارد؛ معضلی که گویا نه‌تنها دست‌یافتن 
به راهکار برون‌رفت از آن، سخت و دشوار شده است، 
بلکه در این میان هستند نهادها و ارگان‌هایی که زمینه را 

برای تشدید آن فراهم می‌کنند. نمونه بارز آن، نمایشگاه 
بین‌المللی در خیابان سئول است؛ مکانی که بیش از 
20سال است‌که میزبان نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی 
بوده و در این مدت همواره پایتخت‌نشینان به‌ویژه ساکنان 
محدوده از این موضوع گلایه داشته و دارند.  ایجاد گره‌های 
ترافیکی سنگین در محور بزرگراه چمران، مسدود شدن 
مسیرهای منتهی به خیابان سئول، حبس شدن ساکنان 

محدوده در خانه‌هایشان به‌دلیل حجم بالای ترافیک و... 
تبعات برگزاری رویدادهای نمایشگاهی در خیابان سئول 
هستند. رونمایی از سند بدهی 32هزار میلیارد تومانی 
نمایشگاه بین‌المللی به شهرداری تهران و تصویب طرح 
دوفوریتی در صحن شورا، ابزارهایی هستند که شهرداری 
قصد دارد با استفاده از آنها موضوع نمایشگاه بین‌المللی را 

تعیین‌تکلیف کند.

  شهر آفتاب در انتظار رویدادهای نمایشگاهی
سال 95با برگزاری نمایشگاه کتاب، مجموعه شهر آفتاب به‌طور رسمی افتتاح و مقرر شد تا رویدادهای نمایشگاهی 
در این مکان برگزار شوند و شهرداری برای فضای نمایشگاه بین‌المللی کاربری دیگری همچون فضای سبز و... 
تعریف کند. انتظاری که تا‌کنون یعنی پس از گذشت 7سال برآورده نشده و شهرداری دوره گذشته نتوانسته در 
این موضوع موفقیتی کسب کند. در این دوره، حل ترافیک به دغدغه شورای ششم تبدیل شد و آذر سال‌1400 
طرح انتقال نمایشگاه‌های پرمخاطب به مجموعه شهر آفتاب به فوریت تصویب شد و بار دیگر شهروندان را به این 
نقل‌وانتقال امیدوار کرد. سنبه مسئولان نمایشگاه بین‌المللی پرزور بود و از این طرح تمکین نکردند و در مسیر 
قبلی و طبق نقشه‌ای که ترسیم کرده بودند، به حرکتشان ادامه دادند و برگزاری نمایشگاه در خیابان سئول 

همچنان تداوم یافت.

  آخرین اخطار شورا
مدیریت شهری برای کاهش ترافیک تهران تلاش 
می‌کند و در راستای تحقق این هدف نوسازی و توسعه 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی را در دستور کار قرار داده است. 
علاوه‌برآن با موضوعاتی هم که منجر به ایجاد ترافیک 
می‌شود برخورد می‌کند و قطعاً تعیین‌تکلیف نمایشگاه 
بین‌المللی در اولویت خواهد بود. مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران در آخرین اولتیماتوم خود خطاب به 
مسئولان نمایشگاه بین‌المللی گفته است که نمایشگاه 
یک دولت خودمختار است و به کسی کاری ندارد و سرش 
را پایین انداخته و برایش مهم نیست مردم با چه مشکلاتی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. دادستان کل کشور و دادستان 
تهران، نامه ارسال کرده و اخطار داده‌اند و سازمان بازرسی 
هم وارد شده، اما باز هم کار خودشان را می‌کنند. براساس 
بند 20ماده 55قانون شهرداری‌ها همانطور که سال‌82  
با ریختن خاکروبه مقابل ورودی نمایشگاه مانع از برگزاری 
رویداد شدیم، این‌بار درهای آن را با زنجیر می‌بندیم؛ 
چراکه نصیحت‌ها و خواهش‌های فراوان شهرداری، قوه 

قضاییه و دیگران را به بازی گرفته‌اند.«

  سند بدهی؛ برگ برنده شهرداری
عدم‌تمکین مسئولان نمایشگاه بین‌المللی از مصوبات شورا، کار را به جایی 
رساند که سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران موضوع 
بدهی 32هزار میلیارد تومانی را مطرح کرد و گفت که با توجه به بدهی سنگین 
نمایشگاه به شهرداری، می‌توان اعمال قانون کرد و گویا در شرایط کنونی 
مسئولان نمایشگاه چاره‌ای جز انتشار آن برای ما نگذاشته‌اند. بودجه امسال 
حمل‌ونقل شهرداری تهران حدود 33هزار میلیارد تومان است؛ یعنی شهرداری 
تهران با وصول طلب خود از نمایشگاه بین‌المللی می‌تواند انقلاب بزرگی در حوزه 
حمل‌ونقل عمومی ایجاد کند. درواقع این سند، برگ برنده شهرداری تهران در 
برابر مسئولان نمایشگاه بین‌المللی است تا گشایشی ایجاد شود و رویدادهای 

نمایشگاهی به مجموعه شهر آفتاب منتقل شوند.

  اعتراض اعضای شورا ی شهر
مسئولان نمایشگاه بین‌المللی به هیچ صراطی مستقیم 
نیستند و این موضوع صدای اعتراض اعضای شورای 
شهر تهران را بلند کرده است. مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران برای چندمین بار نسبت به این 
موضوع اعتراض کرده و گفته که 20سال است 
پایتخت‌نشینان با مشکل ترافیک نمایشگاه بین‌المللی 
درگیر هستند و مشخص نیست که قرار است این 

مشکل چه زمانی حل شود. 

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
محیط‌زیست و خدمات شهری 
شورا هم در اعتراض به برپایی 
نمایشگاه در خیابان سئول عنوان 
کرد: »شبکه بزرگراهی و شریان تردد خودروها به یکدیگر 

متصل هستند و وقتی یک مکان دچار مشکل می‌شود به 
سایر مکان‌های شهر نیز سرایت پیدا می‌کند؛ بنابراین 
ضرورت دارد دولت به موضوع برگزاری نمایشگاه در 

خیابان سئول ورود کند تا این مشکل حل شود.« 

سید جعفر تشکری‌هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر هم با اشاره به اسناد 
بالادستی تأکید کرد: »به استناد 
قانون شهرداری‌ها، شهرداری تهران می‌تواند از فعالیت 
کسب‌وکارهایی که موجب ایجاد مزاحمت و ترافیک 
می‌شوند جلوگیری کند و به همین دلیل نمایشگاه‌های 
پرازدحام موجب آلودگی و ترافیک می‌شود و انتقال آن 

ضرورت دارد.«


